
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 2. 2022 ZM 22 02 04 16

Název:
Prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a

nezveřejňuje

záměr města prodat části pozemků p. č. 182/9, p. č. 183/3, p. č. 183/2 a p. č. 182/1 vše k. ú. Bělá u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.2.2022 návrh na prodej části pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a usn.č. RM 22 03 
37 06 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 182/9, p. č. 183/3, 
p. č. 183/2 a p. č. 182/1 vše k. ú. Bělá u Děčína.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvo města zveřejnit záměr města prodat části 
pozemků p. č. 182/9, p. č. 183/3, p. č. 183/2 a p. č. 182/1 vše k. ú. Bělá u Děčína.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

OMH - eviduje žádost na prodej částí pozemků p. č. 182/9, p. č. 183/3, p. č. 183/2, p. č. 182/1 k. ú. Bělá u 
Děčína, za účelem přístupu na pozemek p. č. 183/4 ve vlastnictví žadatelů. 

Rada města se touto problematikou zabývala na svém zasedání dne 20.11.2020 a odložila s tím, že vedení 
města provede šetření na místě a na základě informace primátora města bude opětovně předložen materiál 
na jednání rady města. 

Žadatelé požadují cca 1 m široký pruh částí pozemků (stavba opěrné zdi) , který bude navazovat na pozemek 
p. č. 183/4 sloužící jako přístupová cesta (výstavba v r. 2021) k pozemkům ve vlastnictví žadatelů. 

Rada města se opětovně touto problematikou zabývala na svém zasedání dne 19.10.2021 a odložila s tím, že 
zástupci vedení města provedou šetření na místě. Následně OMH předložil materiál do jednání rady města 
dne 2.11.2021, který byl stažen s tím, že OMH zajistí vytyčení hranic projednávaných pozemků.

Nové skutečnosti: 

Vytyčením hranic pozemků bylo zjištěno, že stávající hranice pozemků, se až na malé odchylky, shodují se 
skutečným stavem v terénu. Žadatel o uvedené části pozemků se nabrání v případě přijatelné ceny k 
odprodeji celých pozemků. 

Celá lokalita je problematická s ohledem na sousední nemovitosti, z tohoto důvodu OMH přehodnotil prodej 
pozemků a navrhuje žadateli pouze pronájem požadovaných částí pozemků s tím, že prodej bude řešen 
následně. OMH začne řešit celou lokalitu s vlastníky všech dotčených pozemků, tak aby byla celá lokalita bez 
nepřístupných pozemků ve vlastnictví města a současně vyřešena lokalita s ohledem na současné užívání a 
potřebu pro přístup k vlastní nemovitosti.

Stanoviska:

OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemků parc. č. 182/9, 183/3, 183/2, 182/1 v katastrálním území Bělá u 
Děčína v šířce 1 m od pozemku parc. č. 183/4 v katastrálním území Bělá u Děčína, neboť v dané lokalitě byl 
povolen rodinný dům s přístupem, který byl odsouhlasen příslušnými dotčenými orgány.

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji částí p.p.č. 182/9, 183/3, 183/2 a p.p.č. 182/1 vše v k.ú. Bělá u 
Děčína, tak aby zůstal zachován přístup na 184/3 ca 184/2 v k.ú. Bělá u Děčína v majetku statutárního města 
Děčín.

OSC - nemá námitek k prodeji částí p.p.č. 182/9, 183/3, 183/2 a 182/1 k.ú. Bělá u Děčína za účelem rozšíření 
sjezdu na místní komunikaci (točnu MAD) v Děčíně X – Bělá u Děčína za předpokladu, že kupující budou 
respektovat navržená opatření, daná studií č. 389-19, zpracované Ing. Miroslavem Ouzkým.

OKD - přes žádané pozemky je zajištěn přístup na pozemky ve vlastnictví statutárního města Děčín. Odbor 
komunikací a dopravy nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 183/3, p.č. 183/2, p.č. 182/1 k.ú. Bělá u Děčín 
k prodeji části pozemku p.č. 182/9 k.ú. Bělá u Děčína nemáme námitek. V případě, že dojde ke zřízení 
věcného břemene (příjezdu) pro statutární město Děčín na pozemku p.č. 183/4 k.ú. Bělá u Děčína nemáme 
námitek k prodeji části pozemků p.č.182/9, p.č. 183/3, p.č. 183/2, p.č. 182/1 k.ú. Bělá u Děčína.

OMH - eviduje žádost na prodej částí pozemků p. č.182/9, p. č. 183/3, p. č. 183/2, p. č. 182/1 k. ú. Bělá u 
Děčína, za účelem přístupu na pozemek p. č. 183/4 ve vlastnictví žadatelů, z důvodu negativních stanovisek 
bylo žadatelům doporučeno zajistit vypracování dopravní studie na připojení sjezdu k místní komunikaci 
(točna MAD), po jejím doručení zažádali o úpravu původní žádosti, kde žádají o cca 1 m široký pruh s částí 
výše uvedených pozemků ve vlastnictví města. Prodejem částí pozemků by nedošlo k zamezení přístupu na 
pozemky ve vlastnictví města, není proto nutné zřizovat věcné břemeno (dle požadavku OKD). S OKD byla 
celá záležitost opakovaně řešena a s tímto souhlasí.



Na základě vytyčení hranic pozemků a v návaznosti na využívání sousedním pozemků jinými osobami 
doporučujeme v současné době pouze pronájem požadovaných částí pozemků. OMH začne řešit celou 
lokalitu s vlastníky všech dotčených pozemků.

Účel dle žádosti: přístup, vybudování účelové komunikace

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A N          

Vysvětlivky:

Příloha:
KM tocna MAD Bela 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha: ANO Vytyceni Bela.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
182-9-183-3-183-2.pdf

Komentář:          

Příloha: Nacrt dopr.studie.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Napojení na MK.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 182_9_102.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.2.2022 08:40 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.2.2022 10:32 podepsáno
































